PAGE
2

[image: image1.jpg]

	ГЛАВА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2020г.

                            № 122
город Серов

	О внесении изменений в постановление главы Серовского городского округа                   от 18.04.2019г. №50 «О выполнении мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-                    2023 годы на территории Серовского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 28.12.2018г. №Пр-2665, исполнения п.3. вопроса IV протокола заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 26.08.2020г., руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление главы Серовского городского округа                      от 18.04.2019г. №50 «О выполнении мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации                                  на 2019-2023 годы на территории Серовского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Назначить ответственным за общую координацию деятельности                    по обеспечению исполнения мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы                                 (далее – Комплексный план), в том числе обобщение поступающей                                     от исполнителей информации и контроль исполнения мероприятий Комплексного плана, первого заместителя главы администрации Серовского городского округа, заместителя председателя Антитеррористической комиссии Серовского городского округа Пикулёва А.Ю.»;
2) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Отраслевым органам администрации Серовского городского округа «Управление культуры и молодежной политики» (Мельникова Н.А.), Управление образования (Колганов А.А.), «Комитет по физической культуре, спорту                            и туризму» (Вовяков В.А.):

1)
с лицами, прибывающими из стран с повышенной террористической активностью в Российскую Федерацию для обучения на базе образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования, проводить мероприятия (в том числе при участии представителей религиозных                                  и общественных организаций, психологов) в форме индивидуальных или групповых бесед по доведению норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни, создание и участие в деятельности общественных объединений, цели и действия которых направлены на насильственное изменение основ конституционного строя России;

2)
в целях развития у населения, молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма, проводить общественно-политические, культурные и спортивные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября). При реализации мероприятий обеспечить максимальный охват участников из различных категорий населения с привлечением видных федеральных и региональных политических деятелей, авторитетных представителей общественных и религиозных организаций, науки, культуры и спорта;

3)
в целях совершенствования информационно-пропагандистских мер, направленных на противодействие идеологии терроризма, организовывать создание и распространение в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов (печатных, аудиовизуальных и электронных) в области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников. При реализации мероприятий привлекать лидеров общественного мнения, популярных блогеров.»;

3) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление гражданской защиты Серовского городского округа» (Ахтулов О.В.) ежеквартально осуществлять сбор сведений о ходе реализации мероприятий Комплексного плана исполнителями. Обобщенную информацию о ходе реализации мероприятий Комплексного плана представлять первому заместителю главы администрации Серовского городского округа Пикулёву А.Ю.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на первого заместителя главы администрации Серовского городского округа Пикулёва А.Ю.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков